INDICAÇÃO Nº       63   /2017

  O vereador Élcio da Silva Neves, do Município de Santana da Ponte

Pensa - SP, fazendo uso das atribuições previstas na Lei Orgânica no

Município e no Regimento Interno da Câmara Municipal INDICA ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Santana da Ponte Pensa, senhor José

Aparecido de Melo, para que, dentro das possibilidades legais, determine ao órgão

competente da municipalidade, providências que se fizerem necessárias, no sentido

de reinstalar placas de identificação na Vicinal Antonio Tiol.

    A presente solicitação objetiva atender as reivindicações dos moradores

das proximidades da Vicinal Antônio Tiol, que reclamam dos transtornos ocasionados

pela falta de placas de identificação no local.

  Verifica-se que o local possui placas de identificação, contudo, nota-se

que a estrutura de suporte está quebrada, dificultando a localização para transeuntes

da via, portanto, o subscritor considera necessária a instalação das referidas placas

de identificação.

   Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e

distinta consideração.

 Sala das Sessões, 16 de outubro de 2017.

Élcio da Silva Neves
VEREADOR